РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЭЛИСЕНВААРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 17  февраля 2025 года                                                           	                         №  8
       пос. Элисенваара

	О мерах по реализации Соглашения между Администрацией Лахденпохского муниципального района и Администрацией Элисенваарского сельского поселения о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда работников бюджетной сферы)

В целях исполнения Соглашения № 1-ЭСП от 28.01.2025 года между Администрацией Лахденпохского муниципального района и Администрацией Элисенваарского сельского поселения о предоставлении субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда работников бюджетной сферы) (далее – Соглашение),  Администрация Элисенваарского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Главному специалисту Администрации Элисенваарского сельского поселения (Овчаровой В. О.):
1.1. отразить в  бюджете Элисенваарского сельского поселения на 2025 год бюджетные ассигнования за счет средств субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда работников бюджетной сферы) по соответствующим кодам бюджетной классификации и в объемах, предусмотренных пунктом 2.1. Соглашения.
1.2. предоставить в Администрацию Лахденпохского муниципального района выписку из сводной бюджетной росписи о бюджете Элисенваарского сельского поселения на 2025 год, предусматривающего бюджетные ассигнования в бюджете Элисенваарского сельского поселения на исполнение расходных обязательств и копию настоящего постановления, устанавливающего расходное обязательство в целях софинансирования которого предоставляется субсидия.
1.3. обеспечить предоставление отчетов  о расходовании субсидии, отчета о достижении целевых показателей результативности предоставления субсидии   на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда работников бюджетной сферы), по формам на бумажном носителе и в электронном виде, в период и сроки, предусмотренные Соглашением.
1.4. обеспечить возврат средств прочих межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджетам сельских поселений в соответствии с пунктами  4.3.2, 4.3.6 Соглашения.
1.5. обеспечить контроль за целевым использованием средств субсидии на реализацию мероприятий государственной программы Республики Карелия «Развитие культуры» (в целях частичной компенсации расходов на оплату труда работников бюджетной сферы).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Элисенваарского сельского поселения                                                              С.А. Орлов